
 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 
ACTA DE ACUERDO DEL CONSEJO ACADÉMICO 

003 

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, el Consejo Académico se 

reunió para evaluar el proyecto "Dotación y Adecuación de Aulas de Primera 

Infancia: Material Didáctico, Cultura Colombiana y Mejoramiento de 

Infraestructura Escolar", presentado por la rectora Nubia Ochoa Berbesi 

ACUERDA: 

Aprobar en principio la implementación del proyecto, por considerar que: 

• Responde a necesidades evidenciadas en las sedes Jorge Gaitán Durán y 

La Rampachala, como la falta de material didáctico, mobiliario adecuado y 

condiciones de infraestructura seguras para la primera infancia. 

• Se alinea con la Circular 075/2025, el PND 2022-2026 y el PEI institucional. 

• Los recursos solicitados ($32.000.000 COP) son coherentes con los 

objetivos planteados y la magnitud de las necesidades identificadas. 

 

Solicitar ajustes menores: 

1. Incluir en el documento final fotografías recientes y de buena calidad de las 

aulas y baños a intervenir. 

 

Designar responsables: 

• Supervisión pedagógica y seguimiento de ejecución: Nubia Ochoa 

Berbesí 

• Gestión administrativa y compras: Nubia Ochoa Berbesí 

 



 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 
Elevar al Consejo Directivo para aprobación definitiva, adjuntando: 

• Esta acta. 

• Cronograma de ejecución detallado. 

Firmado en El Zulia a los 11 días del mes de agosto de 2025 

 

 



 Institución Educativa Rural San José de Calasanz 
Municipio de El Zulia - Norte de Santander 

 

DANE 254261000484 – Nit 900129385-0 
Resolución de aprobación de estudios N° 009730 del 25 de 

noviembre de 2024 – Expedida por la Secretaría de Educación 
Departamental  

 

 

 

 

 


